AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Sananduva, torna pública a manifestação de interesse de propostas 

adicionais para aquisição de conjuntos para cobertura (toldo) e abrigos para parada de ônibus.   

O valor máximo estimado para contratação será de R$ 44.650,00 (quarenta e quatro mil 

seiscentos e cinquenta reais). 

Visando atender o disposto no §3º do art. 75 da Lei nº. 14.133/2021, abre-se prazo às empresas 

interessadas neste objeto para a apresentação de propostas adicionais à municipalidade.  

As propostas e documentos exigidos serão recebidas pelo e-mail

[...]

valorizar o espaço externo, assim como proteger professores, alunos e demais funcionários da 

instituição de ensino dos fatores climáticos, como por exemplo, a chuva, o vento e o sol. 

4 PREÇO ESTIMADO 

4.1 O preço global estimado para a execução do objeto do presente termo é 

de R$ 44.650,00 (quarenta e quatro mil seiscentos e cinquenta reais), conforme detalhado na 

planilha a seguir: 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE. VALOR 

01 Conjunto para cobertura (Toldo), 

compreendendo os seguintes itens: 

- 01 Toldo em policarbonato 20,00 x 2,50 – 

corredor; 

- 14 unidades de hastes em ferro galvanizado